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میانه دهــه80 بود کــه بنیاد حفظ آثار و نشــر 
ارزش هــای دفاع مقــدس که حالا به ســازمان 
تبدیل شــده، همایش هــا و ســفرهایی را برای 
نویســندگان جنگ مهیا می کرد؛ سفر به نقاط 
مرزی از کرمانشــاه و پاوه گرفته تا سوسنگرد و... 
دستاورد این سفرها نگارش کتاب هایی در حوزه 
دفاع مقدس بود. در میان نویسندگان زنی که در 
این سفرها حضور داشتند، جز نرگس آبیار، راضیه 
تجار و دیگر نویســندگان فعال آن دوران، مریم 

کاظم زاده نیز دعوت می شد. 
جنگ را با خاطرات زیادی که از آن دوران داشت، 
صریح و سلیس روایت می کرد و نام اصغر وصالی 
همیشه در میان خاطراتش شنیده می شد. مریم 
کاظم زاده مانند دیگر کسانی بود که سال  ها درگیر 
جنگ بودند اما نامشان برای مردم ایران آشنا نبود 
و حالا که رفته، خیلی ها حتــی نمی دانند  مریم 

کاظم زاده که بوده؟
مریم کاظــم زاده، عکاسِ خبــری جنگ، متولد 

ســال1335، در ســن 65ســالگی درگذشت. 
کاظم زاده سابقه همکاری با روزنامه های، کیهان 
و مجلــه زن روز را دارد. او فرزنــد یــک خانواده 
سرشناس در شیراز است و تحصیلات عالیه اش 

را در انگلستان به پایان رساند.

ازدواجبافرماندهدستمالسرخها
علی اصغر وصالــی طهرانی فــرد )اصغر وصالی( 
ســال13۲۹ در منطقه دولاب به دنیــا آمد. در 
ســال های جوانی از ایران خارج شده و دوره های 
چریکی را در میان مبارزان فلســطینی ســپری 
کرد. در دوران قبل از انقلاب بازداشــت شــد و 
حکم اعدام گرفت اما بعدها با یک درجه تخفیف 
حبس ابد گرفت و درنهایت 1۲سال زندانی شد. 
اواخر سال56 هم بعد از پنج سال و نیم حبس، از 
زندان آزاد شد. با پیروزی انقلاب، وصالی انتظامات 
زندان قصر را تشکیل داد و در سال5۹ وارد سپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی  و از بنیانگذاران اصلی 

بخش اطلاعات سپاه شد.
 مدتی نیــز فرماندهی بخــش اطلاعات خارجی 
را برعهده گرفت. او بعدها بــه جبهه غرب برای 
دفاع رفت. نیروهای علی اصغــر وصالی به دلیل 

بســتن دســتمال ســرخ بر گردن   بــه »گروه 
دستمال سرخ ها« شهرت داشــتند. وصالی روز 
عاشورا در تنگه حاجیان و همزمان با چهلمین روز 
شهادت برادرش شهید شد و حالا در میان گروه 

دستمال سرخ ها در بهشت زهرا ست. 
کاظم زاده در جایی می گوید: »غائله کردســتان 
که آغاز شد، خودم را به عنوان خبرنگار به مریوان 
رساندم. شــهید وصالی هم با نیروهایش به آنجا 
آمده بود. شــهید چمران من را با اصغر آشنا کرد 
تا مصاحبه ای درخصوص پــاوه ضبط کنم، اما با 
واکنش بدی از سوی اصغر وصالی مواجه شدم.« 

اما شهریور 58 شهید وصالی با کاظم زاده ازدواج 
می کند؛ ازدواجی که خیلی طولانی نبود.

ازخاطراتخبرنگارجنگیتاکتابعکس
از این خبرنگار و عــکاس دوران جنگ، 3کتاب 
منتشــر شــده که یکی از آنها »خاطرات مریم 
کاظم زاده، خبرنگارجنگی« است؛ کتابی که رضا 
رئیسی نوشــته و در همان دهه80 و بعد از چاپ 
آن در یکی از همان سفرهای نویسندگان، مراسم 
مختصری برای آن توسط بنیاد حفظ آثار با حضور 
خودش گرفته شــد. »مریم کاظم زاده؛ عکاسان 

جنگ )عراق- ایران 1365-1357(« یک اثر پر 
از عکس و تصویر است که به آثار مریم کاظم  زاده 
اختصاص دارد. این کتاب توسط انجمن عکاسان 
انقلاب و دفاع مقدس در روایت فتح منتشر شد، 
برای تهیه این کتاب ســیدحامد میر هاشــمی و 
مینو بدیعــی دزفولی کار گــردآوری عکس ها و 
محتوا را برعهده داشــته اند. مجموعه عکاســان 
جنگ کتابی مصور حاوی آثار عکاسانی است که 
به موضوع جنگ عراق علیــه ایران و جنگ های 

معاصر پرداخته اند. 
این مجموعه عکس ها مشتمل بر نوع نگاه، سبک 
شــخصی، اطلاعات صحیح عکس ها و شناخت 
عکاسان جنگ اســت. این دوره کتاب ها، بیانگر 
گوشه ای از ســخت ترین روزهای تاریخ معاصر و 
به یادماندنی ترین حماسه های مقاومت مردمی که 
با جنگ روبه رو شده اند، است. »تا شهادت« یکی 
دیگر از آثار مرتبط با مریم کاظم زاده است. ناشر 
این کتاب سازمان تبلیغات اسلامی است و کتاب 

در سال1373 منتشر شد.
این کتاب در 146صفحه نگارش شــده و در آن 
خاطراتی از مرحــوم کاظم زاده و خاطرات جنگ 

ایران و عراق تدوین شده است.  

روز آخر نمایشگاه کتاب، پایان کار نمایشگاه نیست. تازه 
وقتی نمایشگاه تمام می شود و خریداران کتاب هایشان را کتاب

خریده اند و ناشــران باروبندیل شان را جمع کرده اند تا به 
روال عادی کارشان بازگردند، نوبت حساب و کتاب نمایشگاه می رسد.

به گزارش همشــهری، در نگاه اول به نظر می رســد فروش سی وسومین 
نمایشگاه کتاب بیشــتر از آخرین سال برگزاری نمایشــگاه حضوری در 
سال13۹8 بوده و کتابخوانان، به رغم همه گرانی ها و مشکلات ریزودرشت 
معیشتی، امسال بیشتر از دوره ســی و دوم کتاب خریده اند. این می تواند 
خبر خوبی برای دست اندرکاران نشر باشد؛ منتها اگر صرفا براساس میزان 
فروش قضاوت کنیم. اما اگر تعداد کتاب های فروخته شــده در نمایشگاه 
سی وسوم را با تعداد کتاب های فروخته شده در نمایشگاه سی و دوم مقایسه 
کنیم، خواهیم دید که فروش کتاب در نمایشگاه سی وسوم افت کرده و این 
یعنی کاسته شدن از قدرت خرید مردم. در این گزارش به بررسی آمارهای 

سی وسومین نمایشگاه کتاب و برخی مسائل این رویداد پرداخته ایم.

کتابگرانتر،فروشکمتر
به گفته یاســر احمدوند، معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی و رئیس سی وسومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، میزان 
فروش سی وسومین نمایشگاه کتاب تقریبا ۲11میلیاردو350میلیون 
تومان بوده که از این مبلــغ، 107میلیاردو450میلیون تومان به بخش 
فیزیکی و 103میلیاردو8۹۲میلیون تومان به بخش مجازی تعلق داشته 
است. در آخرین دوره حضوری نمایشگاه کتاب در سال13۹8، فروش 
نمایشگاه 1۲3میلیاردو8۹0میلیون تومان بود. مقایسه رقم فروش این 

دو نمایشگاه از افزایش 58درصدی فروش کتاب در نمایشگاه سی وسوم 
نسبت به دوره قبل حکایت دارد؛ آن هم در سالی که قیمت مواد خوراکی 
به شدت افزایش یافته و مردم با مشکلات اقتصادی روزافزونی دست به 
گریبان هستند. علت اصلی این افزایش فروش در نمایشگاه کتاب امسال 
را باید در افزایش قیمت کتاب جســت وجو کرد، نــه در افزایش تعداد 

کتاب های فروخته شده.
نمایشگاه سی و دوم از 4 تا 14اردیبهشت13۹8 برگزار شد و میانگین 
قیمت کتاب در سال منتهی به برگزاری نمایشگاه، یعنی در سال13۹7، 
براســاس آمار خانه کتاب، ۲6هزارو500تومان بوده است. اما میانگین 
قیمت کتاب در سال1400 - که ســال منتهی به نمایشگاه سی وسوم 
در ســال1401 بود - 5۹هزار تومان بوده اســت. یعنی قیمت کتاب از 
اردیبهشــت13۹8 تا اردیبهشــت1401 تقریبــا 1۲3درصد افزایش 
یافته اســت. از تقســیم فروش کل نمایشگاه ســی و دوم بر میانگین 
قیمت کتاب در ســال13۹7 )یعنی 1۲3میلیاردو8۹0میلیون تومان 
بر ۲6هزارو500تومان( به عدد تقریبی 4میلیون و670هزار جلد کتاب 
می رسیم. با تقسیم میزان فروش نمایشگاه سی وسوم بر میانگین قیمت 
کتاب در سال1400 )یعنی ۲11میلیاردو350میلیون تومان بر 5۹هزار 
تومان( عدد 3میلیون و58۲هزار جلد کتاب به دست می آید. به این ترتیب 
می بینیم که در نمایشگاه سی وســوم یک میلیون و88هزار جلد کتاب 
کمتر به فروش رسیده؛ یعنی فروش نمایشگاه کتاب امسال ۲3درصد 
کمتر بوده اســت. نکته مهمی که نباید از خاطر برد این است که میزان 
فروش نمایشگاه شامل فروش بخش کتاب های کمک درسی و کنکور، 
خریدهای تعداد بالای سازمان ها و نهادهای حاضر در نمایشگاه و فروش 

ناشران کتاب ساز هم می شــود و نباید میزان فروش نمایشگاه را تمام و 
کمال به کتاب های عمومی / غیردرسی ربط داد.

فروشندگانآنلاین؛یکامکانجدید
مشخص نیســت روی چه حســابی اما اغلب فعالان عرصه نشر و کتاب 
معتقدند به دلیل آنکه آنها در حیطه ای »فرهنگــی« فعالیت می کنند، 
پس مستحق دریافت حمایت های دولتی هستند. اتفاقا در طول بیست و 
اندی سال گذشته، ناشران و کتابفروشان به شکل های مختلف از مواهب 
حمایت های دولتی برای توســعه و رونق کســب وکار خود بهره برده اند.  
دریافت کاغذ دولتی، بهره مندی از معافیت های مختلف، برخورداری از 
حمایت های کارگزاران رسانه ای و انواع و اقسام مواهبی که به واسطه ورود 
به کار نشر شامل حال برخی ناشران شده، به افزایش قدرت و ضریب نفوذ 
آنها در بازار نشر و تعیین سیاست های کلی این بازار انجامیده است. سؤال 
مهمی که در این میان پیش می آید این است که چه وقت و چه نهادی باید 
از حق و حقوق خریداران کتاب حمایت کند؟ در نمایشگاه امسال، اغلب 
ناشران تخفیف های 10تا 15درصدی روی کتاب های خود می دادند که 
با توجه به قیمت بالای کتاب )میانگین قیمت کتاب در نمایشگاه تقریبا 
60هزار تومان بود( برای اغلب خریداران چندان جذاب نبود.  روزگاری 
نمایشگاه کتاب با تخفیف هایش و با رقابتی که میان ناشران برای جذب 
مخاطب بیشتر وجود داشت، شناخته می شــد. اگر قرار بر این باشد که 
خریداران نمایشــگاه کتاب با همان قیمتی از نمایشگاه کتاب بخرند که 
می توانند از کتابفروشان کتاب بخرند، دیگر چه حاجت به نمایشگاه کتاب؟ 
اگر توجیه برگزاری نمایشگاه کتاب این است که کتابفروشان توانایی ارائه 
و عرضه همه تولیدات ناشران را ندارند، می توان این مهم را به فروشندگان 
آنلاین کتاب سپرد که هم تخفیف های بهتری می دهند و هوای مشتری 
را دارند و هم محدودیت و مشــکلی در عرضه کتاب های پرشمار ناشران 
مختلف ندارند. ظرف چند سال گذشــته با رونق فضای مجازی، شکل 
بسیاری از کســب وکارها تغییر کرده و نباید نگران حذف فروشندگان 
فیزیکی کتاب بود. حالا کتابفروشی ها همچون قدیم الایام پاتوق فرهنگی 
محسوب نمی شوند. گپ وگفت های فرهنگی عمدتا در فضای مجازی اتفاق 
می افتد. با این آلودگی هوا و ترافیک، اغلب افراد ترجیح می دهند در خانه 
بنشینند و از پای موبایل در گپ های فرهنگی شرکت کنند. خلاصه که 
فضای مجازی می تواند هم پاتوق فرهنگی باشد و هم محل فروش کتاب، 
آن هم با تخفیف. چطور بسیاری از ناشران و کتابفروشان گپ هایشان را در 
فضای مجازی برگزار می کنند اما از فروشندگان آنلاین کتاب ناراضی اند؟

لطفاکمیمؤدبباش
نکته آخر درباره نمایشگاه کتاب، رفتار نسنجیده و غیرحرفه ای و گاه بی ادبانه 
برخی از غرفه داران بود. آدم هــای این غرفه ها با تبختــر و تند با مراجعان 
برخورد می کردند و فروش کتاب را نوعی فضیلت برای خود می دانســتند. 
ناشران جدی و آینده نگری که قصد ماندن در فضای نشر را دارند باید بدانند 
که صرفا با کمک بوقچی های تبلیغاتی نمی توانند اهمال کاری ها و رفتارهای 
نادرست شان را لاپوشانی کنند و اگر همچنان به حقوق خریدار و نحوه رفتار 
کارکنان شان با مردم و همینطور رفتار خودشــان با کارکنان شان بی اعتنا 
باشند و فقط به سود بیندیشــند، آینده ای در بازار نشر نخواهند داشت و از 

چشم مردم خواهند افتاد.

مریم دفاع مقدس 
مریم کاظم زاده، عکاس جنگ و همسر شهید اصغر وصالی درگذشت 

نگاهی به آمارهای فروش سی وسومین نمایشگاه کتاب تهران
نمایشگاهی با فروش کمتر 

دوییکههمیشهیکبودهاست
در حاشیه حضور سعید پورصمیمی در جشنواره کن

میان انبوه تصاویر منتشر شده از ایرانی های 
حاضر در کن، قاب های ثبت شــده از سعید 
پورصمیمی جلوه و درخششــی دیگر دارد. 
تماشای بازیگر 78ساله فیلم »برادران لیلا« 
جایی دور از آنچه قواعد فرش قرمز )با تمام نمایش های اغلب اغراق 
شده مقابل دوربین عکاسان و خبرنگاران( خوانده می شود، حسی 
توامان از احترام و حســرت را برمی انگیزد. احترام برای هنرمندی 
که همیشــه در اوج بوده )احتمالا هیچ کدام مــان حتی یک بازی 
بد از او در ذهن نداریم( و حســرت بابت اینکه چقــدر دیرهنگام 
در ســطحی بین المللی دیده می شــود. او که در نخستین حضور 
سینمایی اش با »ناخدا خورشید« )ناصر تقوایی 1365( چشم ها را 
خیره کرده بود کمتر در محافل جهانی دیده شــد. در همین سال 
ناخدا خورشــید، »خانه دوست کجاســت؟« )عباس کیارستمی 
1365( هم در جشــنواره فجر به نمایش درآمد کــه آغازی بود بر 
درخشش بین المللی سینمای ایران؛ در واقع نوع خاصی از سینمای 
ایران که مبتنی بــر واقع نمایی و حضور نابازیگر بود. ســیطره این 
ســینما که کیارســتمی پرچمدارش بود در همان دورانی رخ داد 
که هنر ســعید پورصمیمی فقط در ایران دیده می شد. بازیگری 
دوست داشــتنی که در دوران انتصاب فله ای القاب، واقعا برازنده 
صفت استاد بود و همیشه اســتاد ماند. به یادش می آوریم با ناخدا 
خورشید، تحفه ها)1366(، پرده آخر)واروژ کریم مسیحی136۹(، 
دلشدگان)علی حاتمی1370(، آبادانی ها)کیانوش عیاری1371(، 
چهره)ســیروس الوند1375(، ســرزمین خورشــید)احمدرضا 
درویش1375(، ایران سرای من اســت)پرویز کیمیاوی1377(، 
نسل سوخته)رسول ملاقلی پور1378(، عروس آتش)1378(، یه 
حبه قند)رضا میرکریمی13۹0( و... . به یاد می آوریم که به شکلی 
شگفت انگیز، حتی در محاصره انبوه بازی های اغراق آمیز )در مثلا 
سریال»در پناه تو«( همیشه باورپذیر بوده و سطح والای خودش را 
حفظ کرده است. بدون کمترین ادا و ادعا و رفتار های جلوه گرایانه 
مرسوم و تمایل به دیده شدن جز برای هنرش؛ هنر بازیگری که او 
در سینمای ایران از قله هایش بوده و هســت. سعید پورصمیمی 
بیشتر به عنوان بازیگر نقش مکمل در سینمای ایران حضور داشته 
است. از ناخدا خورشید تا امروز، اغلب او را در فیلم ها و سریال هایی 
دیده ایم که دیگران بازیگران اصلی اش بوده اند ولی ما هربار خیره بر 
درخشش سعید پورصمیمی بوده ایم که هر حضورش حیثیتی به 
نقش مکمل )همان نقش دوی دیروز( بخشیده است. در 78سالگی 
پیرمردی است دوست داشتنی که تماشــای تصاویر حضورش در 

جشنواره کن غرابت و حسرت و ستایش را معنا می بخشد. 

گاردینازپدرخواندهایرانيمیگوید
اگرچه تا کنون منتقــدان، نظرات متفاوتی از فیلم »بــرادران لیلا «، 
جدید ترین ساخته ســعید روســتایی ارائه داده   اند، اما پیتر برادشاو، 
منتقد شناخته شــده گاردین به این فیلم از 5ســتاره 4ستاره داده و 
درباره آن نوشته است: سعید روستایی فیلمساز ایرانی به تازگی یک 
فیلم بزرگ، مهم و جذابی که موضوع آن برگرفته از داستانی با محوریت 
شخصیت های خانودگی اســت، ســاخته. او این فیلم را با اقتباس از 
فیلم های جنایی - خانوادگی ایتالیایی آمریکایی ساخته است. صحنه 
بزرگ عروســی را می توان صحنه اوج فیلم »برادران لیلا« دانست. در 
فیلم »برادران لیلا« رگه هایی از فیلم »روکو و برادرانش« ساخته لوچیانو 
ویسکونتی و »پدرخوانده« به کارگردانی فرانسیس فورد کاپولا به چشم 
می خورد. با توجه به اتهامات متقابل خصمانه ای که شخصیت های فیلم 
به هم می زنند و وضعیت دردناکی که شــخصیت ها در فیلم »برادران 
لیلا« آن را تجربه می کنند، می توان رگه هایی از مضمون نمایشنامه های 
آرتور میلر را نیز در آن دید. ترانه علیدوستی که به دلیل بازی هایش در 
فیلم های اصغر فرهادی بازیگری شناخته شده است، در این فیلم نیز 
بازی گیرایی از خود ارائه داده؛ او در فیلم »برادران لیلا« در نقش زنی 
بازی می کند که به دلیل سســتی و بی کفایتی پدر خود به مرز جنون 
کشیده شده است. لیلا با والدین پیرش زندگی می کند و از دردی که 
به  دلیل استرس و کار زیاد به وی عارض شده، رنج می برد. او تنها کسی 
است که دارای یک درآمد مستمر در خانواده است و تقریبا به تنهایی بار 
مالی 4 برادر بزرگسالش را نیز به دوش می کشد. پرویز با شکمی برآمده 
)با بازی فرهاد اصلانی( یکی از این برادران است که به عنوان نظافتچی 
دستشویی  در یک مال کار می کند، اما درآمدش کفاف خرج خانواده را 
نمی دهد. فرهاد )با بازی محمدعلی محمدی( دیگر برادر لیلاست که 
بدنی ورزیده دارد و صرفا علاقه دارد اوقات خود را با دیدن مســابقات 
کشتی کچ  پر کند. منوچهر )با بازی پیمان معادی( دیگر فرزند تن پرور و 
تنبل خانواده است که به دنبال طرح هایی برای سریع پولدارشدن است 

و علاقه ای به انجام کار برای کسب درآمد ندارد. 
علیرضا )با بازی نوید محمدزاده( دیگر برادر لیلاست که به تازگی از کار 
در یک کارخانه به دلیل اینکه روسای کارخانه نمی توانستند دستمزد 
کارگران را پرداخت کنند، تعدیل شده. در رأس این خانواده متشکل 
از برادرانی که به طور انگل وار به درآمد تنها خواهرشــان وابســته اند، 
اسماعیل، پدر پیرشان است با بازی سعید پورصمیمی که مدام با نق 
و ناله از وضعیت خود شکایت داشــته و به تریاک معتاد است و علاقه 
زیادی دارد که تبدیل به رئیس طایفه بزرگ خود شــود که البته این 
سمت پس از مرگ پسرعمویش خالی مانده است. بایرام )با بازی مهدی 
حسینی نیا( پسر پسرعموی اسماعیل، اعطای سمت ریاست طایفه را به 
وی مشروط به این می کند که وی 40سکه طلا به عنوان هدیه عروسی 
به پسر بایرام که ازدواجش نزدیک است، تقدیم کند. اسماعیل طماع 
ساده دل نیز با این شرط موافقت می کند چرا که او این تعداد سکه مورد 
نیاز برای به دست آوردن مقام ریاست طایفه را دارد و می داند که در مقام 
تشریفاتی و غیررســمی، رئیس طایفه در آینده سهمی از هدایای هر 
عروسی به طور پنهانی نصیبش خواهد شد. در همین حال لیلا توانسته 
طرح جدیدی را برای کسب درآمدی آبرومندانه برای خانواده در ذهن 
خود ترسیم کند. آنها می توانند یکی از مغازه های در حال ساخت واقع 
در پاساژی را که پرویز در آن کار می کند، پیش خرید کنند، او به بانک 
می رود و متوجه می شود که تنها می تواند با داشتن سپرده، وامی از بانک 
بگیرد و زمانی که متوجه می شود که ذخیره طلاهای پدرش قرار است 
در راه چه کار احمقانه و نادرستی بر باد رود، خشم تمام وجودش را فرا 

می گیرد، اما آیا می توان پدر را از این اقدام بازداشت؟... 
خشــم ترانه علیدوســتی از کوته فکری پــدر و برادرانــش و تلاش 
خســتگی ناپذیر او بــرای نجات آنهــا از افــکار و اهداف ناپســند و 
محقرانه شان، انرژی احساسی و عاطفی مورد نیاز برای پیشبرد داستان 
فیلم را تامین   و مسیر روایت را برای رســیدن به صحنه اوج فیلم که 

همان صحنه عروسی است، هموار می کند. 

برادرانلیلا:پانزدهازشانزده

منتقدان نشریه معتبر اسکرین اینترنشنال به 
16فیلم از ۲1فیلم بخش مسابقه رأی دادند.

فیلــم »تصمیم به ترک کــردن« پارک چان-
ووک با امتیاز ۲.3 بیشــترین توجه را به خود 
جلب کرده. فیلم »زمان آرماگادون« ســاخته 
جیمز گری بــا 8.۲ و فیلم های EO ســاخته 
یرژی اسکولیمووســکی و »تــوری و لوکیتا« 
ساخته برادران داردن با 7.۲ امتیاز قرار دارند. 
فیلم »همیشــه جوان« ســاخته والریا برونی 
تدشــی بــا 8.1 پایین ترین امتیاز را کســب 
کرده اســت. ۲ســینماگر ایرانی، علی عباسی 
برای »عنکبوت مقــدس« امتیاز۲ و ســعید 
 روســتایی برای »برادران لیــلا« امتیاز 3.۲ را 

دریافت کرده اند.
10منتقــد مختلــف آرای خــود را از »بد« تا 
»عالی« به فیلم ها داده و  متوســط آرا در پایان 

محاسبه می شود. 
از میان 16فیلم داوری شده توسط این منتقدان 
سعید روســتایی در رتبه پانزدهم و فیلم علی 

عباسی در رده نهم قرار دارد.

دیدگاهرئیسرسانهملی
دربارهنمایشخانگی

روابط عمومی صداوسیما با انتشــار بیانیه ای، دیدگاه پیمان جبلی 
درباره سریال های شبکه نمایش خانگی را برای اهالی هنر تشریح 
کرد. به گزارش همشهری، این اقدام در پی آن انجام شد که پیمان 
جبلی، رئیس صداوســیما به دانشگاه صنعتی شــریف رفت و به 
پرسش های دانشجویان درباره  عملکرد این رسانه در برخورد با برخی 
چهره های محبوب، پرداختن به وضعیت معیشتی مردم، نظارت بر 
شبکه نمایش خانگی و پلتفرم ها، طرح تحول رسانه و همچنین دلایل 
کاهش تعداد مخاطبان برنامه های تلویزیونی پاسخ گفت. اظهارات 
جبلی در این دیدار و خصوصا گفته هایــش درباره نمایش خانگی 
و محتوای یکی از ســریال های پلتفرم ها، این روزها واکنش هایی 
همراه شــده و حالا روابط عمومی صداوسیما، دیدگاه پیمان جبلی 
درباره  نمایش خانگی را تشــریح کرده اســت. در این مطلب آمده: 
»در فضای بعضی از پلتفرم هایی که در قالب گیمینگ پخش زنده 
دارند، اســتریمینگ دارند، مطالبی که آنجا بارگذاری می شود اعم 
از محتوای مســتهجن به معنی واقعی کلمه، شیطان پرســتی به 
معنی واقعی کلمه، محتواهای 100درصد ضد دینی و ضد اخلاقی 
و ضد امنیتی همین الان روز روشن در جمهوری اسلامی  شما بروید 
در این پلتفرم ها ]ببینید[. چه کســی صاحب اینجاست؟ چه کسی 
باید این را مدیریت بکند؟ یعنی می خواهم عرض کنم ما اگر ادعای 
نظارت داریم این ادعا، ادعای سلیقه ای ما نیست. وظیفه ای که قانون 
اساسی گردن ما گذاشته و تفسیر از قانون اساسی توسط نهادهای 
قانونی موظف هستیم به حفظ امنیت فرهنگی جامعه و حفظ حریم 
فرهنگی جامعه و از این وظیفه مان کوتاه نمی آییم تا زمانی که به ما 
بگویند شما مسئول این کار نیستید. بگویند مسئول نیستید؛ چشم؛ 
هر کسی خواست بیاید این مســئولیت را برعهده بگیرد. کسی هم 
سلیقه ای نمی تواند این حرف را بزند؛ قانون اساسی اگر تغییر کرد آن 

وقت مسئولش هم تغییر می کند.« 

مرگرفیقخوب
بازیگــر فیلم هایی »رفقــای خوب« و 

»ورود غیرقانونی« از دنیا رفت.
به گــزارش گاردیــن، ری لیوتــا در 
67ســالگی در جمهوری دومینیکن و 
هنگام فیلمبرداری جدیدترین پروژه خود یعنی »آب های 
خطرناک«، در خواب، فوت کرده است. لیوتا که در نیوجرسی 
به دنیا آمده بود، پس از مجموعه ای از نقش های کوچک در 
تلویزیون و نقشی کوچک در فیلم سال1۹83 »بانوی تنها« 
توانست به خاطر فیلم ســال1۹86 »چیزی وحشی« نامزد 

دریافت جایزه گلدن گلوب شود. 
او در سال1۹8۹ در »ســرزمین رویاها« نقش آفرینی کرد و 
معروف ترین نقش خود را در فیلــم »رفقای خوب« مارتین 
اسکورســیزی داشــت. او در دهه۹0 میــلادی در »ورود 
غیرقانونی« کنار کرت راســل ظاهر شــد، در »ســرزمین 
پلیس ها« بــار دیگر با رابرت دنیرو همبازی شــد و در درام 
خانوادگی »کورینا« در کنار ووپی گلدبرگ جلوی دوربین 
رفت. او به خاطر فیلم تلویزیونی »دسته موش ها« سال1۹۹8 
نامزدی جایزه انجمن بازیگران پرده را کســب کرد. در دهه 
پس از آن او در »هانیبال« ریدلی اسکات دیده شد، در فیلم 
»نارک« جو کارناهان بازی کــرد و به خاطر نقش آفرینی در 
سریال »ای آر« یک جایزه امی گرفت. به لیوتا نقشی در سریال 
خوش نقد »سوپرانوها« پیشنهاد شد اما چون نمی خواست 
دوباره نقش مافیایی بازی کند آن را رد کرد. او ۲دهه بعد در 
فیلم پیش درآمد آن سریال یعنی »قدیسان فراوان نیوآرک« 
نقش آفرینی کــرد. از آثار جدیدتر او می توان از »داســتان 
ازدواج« و بازســازی پرده کوچک آمازون از »هانا« نام برد. 
نقش های نهایی اش که هنوز دیده نشــده اند شامل سریال 
»پرنده سیاه« اپل کنار تارون اگرتون و »خرس کوکائین« به 

کارگردانی الیزابت بنکس می شوند.
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